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Kryeministri i Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 94 paragrafit 10 t¢ Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés, nenit 13 paragrafit 1 té Ligjit Nr. 08/L-185 pér Parandalimin dhe
Mbrojtjen nga Dhuna né Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né baza Gjinore, (Gazeta Zyrtare
nr.22/12 tetor 2023), dhe duke u bazuar né nenin 9 (1.4) té Ligjit Nr.08/L-117 pér Qeveriné e
Republikés sé Kosovés, (Gazeta Zyrtare nr.34 /18 néntor 2022), nxjerr:

VENDIM

1. Znj. Albulena Haxhiu, Ministre e Ministrisé sé Drejtésisé, emérohet Koordinatore Kombétare
kundér dhunés né familje, dhunés ndaj grave dhe dhunés me bazé gjinore.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Koordinatores Kombétare kundér dhunés né familje, dhunés ndaj
grave dhe dhunés me bazé gjinore, jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 08/L-185 pér
parandalimin dhe mbrojtjen nga dhuna né familje, dhuna ndaj grave dhe dhuna né baza
gjinore, si dhe legjislacionin tjetér né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryeministri.
Albin KURTI

Apin il

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Vendimi i dérgohet:
e Znj. Albulena Haxhiu, Koordinatore Kombétare kundér dhunés né familje, dhunés ndaj grave dhe
dhunés me bazé gjinore;
o T¢ gjithé Zévendéskryeministrave;
o T¢ gjithé Ministrave;
o Shefit t¢ stafit t¢ Kryeministrit;
o Selretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-sé;
o Arkivit t¢ Qeverisé,




